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4 3 6 .

Razpis c. k. krajnskima poglavarstva od 3 0 . vel. Serpana 1 8 5 0 .
v

D e ž e ln a  n a k la d a  z a  v g -o to v lje n je  v  IV . » e te e t in i  g^ oapodarsk ig-a  l e t a  1 8 4 9  s to r je n ih
s t r o š k o v  z a  z d r a v s tv o .

Po od c. k. deželniga računovodstva pvedlomiUn občjiin razkazu znesejo 
stroški, ki so se v IV . m ertm i 1 8 4 9  v ljubljanski bolnišnici 'narastli in se imajo 
j)0 določba!, ukaza deželniga poglavarstva od 18. vej. T ravna t. I. št. 5 0 17 (X X . 
dél št. 4 0 3  krajnskiga deželniga zakonika in vladniga lista, II. tečaja 1 8 5 0 . )  po 
deželni razmeri z družimi stroški za zdravstvo, ki se imajo enako razpisati, izter­
jevati, v vsim s k u p ........................................................................................2 8 1 3  gl d. 15 kr.

D e se ta cela potreba pokrije, se more zdaj samo za leto 1 8 5 0  izmer­
jeni gruntni in hišni razredni davk cele kronovine v naklado vzeti, ker so se mogle 
pridobninske tabele še le po posamesnih katasterskili soseskah ločiti, število dohod­
nine pa, ki za leto 1 8 5 0  pride, kakor tudi hiši tin a (hišni davk), ki se ima na deželi 
plačevati, doslej še popolnama ni izmerjena. Tode glede pridobnine kakor tildi hišnine 
in dohodnine se bo pozneje poravnanje storilo, k oj ko se bodo potrebni pripomoč­
ki dobili.

D e se zgorej razkazana cela p o t r e b a ...............................  2 8 1 3  gld. 1 5 2/ 4 kr.
pokrije, se ima pol krajcarja ( ' / , )  na vsak goldinar grunt-
niga iu hišniga razred»iga davka naložiti, ker se morejo sa ­
mo krajcarski deli, kteri grejo kot plačilo, kot primera vzeti, 
povišek */4 kr. na goldinar gruntniga in hisniga razredniga 
davka pa zavoljo t e g a , ker bi g r u n t n i  d a v k  v Krajnski 
kronovini (razun Ljubljanskiga m esta , ktero njega zadeva­
joče davšine za hrano in sicer strožke za zdravstvo iz svo-
jiga p l a č u j e ) ..........................................................................................  5 3 6 6 1 0  „  5 ‘/ 4 „
in hišni razredni d a v k ......................................................................  5 6 2 2 7  „  2 0  „

skup ........................................................................................................  5 9 2 8 3 7  gld. 8 5 ' / 4 kr.
znese, samo v okrogli š u m i   2 4 7 0  „  —  ,,
torej proti šumi p o t r e b e   2 8 1 3  ,. — „

z a    3 4 3  __.............................................................................................    55 55
premalo vergla in bi tadaj potrebe ne pokrila.



Erfass der k. k. Statthalterei für Krain vom 30. August 1830.

litmdesumlaae xur lletleckung der im IV . M ilttdr  -  Quartale 1849 e»rgefallenen
Sanitätskasten.

Laut des von der k. k. Provmzial-Staatsbuchhaltung vorgelegten Total-Aus- 
weises betragen die im IV. Militär-Quartale 1849  in dem Laibacher Kranken­
hause aufgelaufenen und nach den Bestimmungen der Stallhalterei -  Verordnung 
vom 18. M ai t. J. Zahl 5 6 1 7  ( X X .  S tück, Nr. 403  des krainischen Landes­
gesetz- und Regierungsblattes II. Jahrgang 1 8 5 0 ) im Wege der Landes-Concur- 
renz hereinzubringenden Verpflegsgebühren nebst den übrigen au f gleiche Weise 
umzulegenden Sanitätskosten die Gesummt' -  Summe von . . . 2 8 1 3  fl. 1 5 2/. kr. 
C. M.

Z ur Bedeckung dieses Gesammt -  Erfordernisses kann dermal lediglich die 
fü r das Jahr 1 8 5 0  bemessene Grund- und Hausklassensteuer des ganzen Kron- 
landes in die Umlage gezogen werden, weil die Erwerbsteuer labe!len erst nach 
den einzelnen Katastralgemeinden gesondert werden müssten, die Summe der fü r  
das Jahr 1 8 5 0  entfallenden Einkommen- so wie der au f dem fachen Lande zu  
entrichtenden Hauszinssteuer aber bisher noch nicht vollständig ermittelt ist. E s  
wird jedoch sowohl bezüglich der Erw erb- als auch der H auszins- und Ein­
kommensteuer die nachträgliche Ausgleichung sogleich getroffen werden, sobald 
die hiezu erforderlichen Daten vorliegen.

7mr Deckung des oben nachgewiesenen Gesammt-Erfor-
dernisses v o n .............................................................................................  2 8 1 3  fl. 1 5 2f k r .
ist ein halber Kreuzer f ' f ,  kr.) a u f jeden Gulden der Grund- 
und Hausklassensteuer umzulegen, weil nur zahlbare K reu- 
zerbrucht heile als Tangente angenommen werden können, der 
Zuschlag von ' / 4 kr. pr. Gulden zur Grund- und Haus­
klassensteuer aber bei dem Umstande, a/s die G r u n d s t e u e r  
im Kronlande Krain (mit Ausnahme der Stadt Laibach, 
welche die a u f sie entfallenden Verpflegsgebühren und son­
stigen Sanitätskosten aus ihren eigenen Mitteln bestreitetj . 5 3 6 6 1 0  ,, .5 '/4 „ 
und die H a u s  k l  as s e n s  t e u e r .......................................................  5 6 2 2 7  „  2 0  „

zusam m en   5 9 2 8 3 7  fl. 2 5 */4 kr.
beträgt, nur einen Betrag in runder Summe v o n .................  2 4 7 0  „ — „
somit im Gegenhalte zur Erfordernisssumme v o n   2 8 1 3  „ — „

u m .................................................................................................................. 3 4 3  fl. — kr.
zu  wenig abwerfen und somit das Bcdürfniss nicht decken 
würde.



Po izterjevanju večjiga poviška %  kr. od vsaciga goldinarja grunt-
niga in hišniga razrédniga davka se doseže sicer z n e s e k ................., . . 4 9 4 0  gld.
kteri šum o potrebe z ................................................................................... 2 8 1 3  gld.

za      2 1 2 7  gld.
preseže; pa ta presežek je samo število, ktero se konkurenci! pri iz- 
merjenju bližnje četertoletne potrebe k dobriinu pripiše in od šume, ki 
se ima po novi nakladi dobiti, odpiše.

C. k. davkni vradi imajo tadaj k oj z opominjem na priči joči poglavarski razpis 
od vsaciga gruntnimu in hišnima razrednima davku podverženiga njihne okolije V2 kr. 
t. j. pol krajcarja od vsakiga goldinarja gruntniga in hišniga razredniga davka po 
pravnim zapisu in pobotanju v zadevnih davknih bukvicah poberati in tako pobrani ves
dav k gotovo do 15. Kožoperska t. I. tukajšnimu vodstvu dobrodelnih naprav od-
rajtati.

Ciustav grof Clmrinaky I. r.
deželni poglavar.

4 3 7 .

Razpis c. k. krajnskima poglavarstva od 17. Kimovca 1 8 5 0 .
D e ž e ln a  n a k la d a  za v g o t o v lj e n j c  v I. r e te r t in l  g o s p o d a r s k ig a  le ta  1850 s t o r j e n ih  s t r o i -

k o v  asa z d r a v s tv o .

Po vesvoljnim razglasu , ki ga  je c. k. deželno računovodstvo predložilo, zne­
sejo davšine za hrano z družim! stroški za zdravstvo, ki se imajo enako nakla­
dati, ki so se v pervi če/ertini gospodarskiga leta 1 8 5 0  v Ljubljanski bolnišnici 
narasli in se imajo po določbah poglavarskiga ukaza od 18. vél. Travna 1 8 5 0  
št. 5 6 1 7  fX X . dél 11. tečaj 1 8 5 0  deželniga zakonika) po deželni konkurenci! iz­
terjevati vsi s k u p ......................................................................................  3 8 7 6  gld. 3 0  kr.
dobriga denarja, se pa zmanišajo, če se
o d š t e j e ....................................................................  * 1 gld. — kr.
ki so bili že plačani, p o t e m ........................2 1 2 7  gld. 2 % kr.,
ki so bili kot presežek šume, ki je  bila v prejšni četertini na
konkurencio više razdeljena, s k u p ....................................................  2 1 3 8  gld. 2 4 %  kr.

š u i n o ............................................................................................................”1 7 3 8 " gld. 2 7 %  kr.
dobriga denarja. Kot razdelitvina mera se je  vzela za  vgo- 
tovljenje téh stroškov %  krajcarja od davkniga goldinarja,
tako se b o ..............................................................................................  2 4 7 0  gld. 9  kr.
dobilo, kar bo tadaj memo prave potrebe v prihodnji četertini 7 31  gld. 41 %  kr.
preseška dalo.



Durch die Einhebung des grösseren Quotienten von %  kr. von je ­
dem Gulden der Grund- und IJauskfassensteuer wird zwar ein Betrag
v o n .............................................................................................................   4 9 4 0  fl.
erreicht, welcher die Erfordernisssumme v o n   2 8 1 3  fl.
u m ........................................................................................................................................  2 1 2 7  fl.
übersteigt, allein dieser Ueberschtiss ist lediglich ein Vorschuss, welcher 
der Concurrenz bei Repartirung des nächsten Quartal-Erfordernisses 
zu  Guten gerechnet und von der durch eine neue Umlage hereinzu­
bringenden Summe in Abzug gebracht werden wird.

Die k. k. Steuerämter haben daher sogleich mit Berufung au f den gegen­
wärtigen Statthalterei-Erlass von jedem Grund- und Hausklassensteuerpflichtigen 
ihres Steuerbezirkes ' / 2 kr. d. i. einen halben Kreuzer von jedem Grund-  und 
Hausk/assen-Sleuergulden gegen gehörige Vorschreibung und Abquittirung in die 
betreffenden Steuerbüchein einzuheben und den a u f diese Weise eingehobenen 
Gesammtbetrag zuverlässig bis 13. October f. J. unmittelbar an die hiesige Wohl- 
thätigkeits -  A ust a!ten -  Direction abzuführen.

G u sta v  G r a f  Chorimley m. p.
Statthalter.

43 7 .
E rlass  der k. k. S ta llh a lte re i fü r  K ra in  vom  17. Septem ber 18.30.

Ijandes • f'tnlage sur Mietlet kunfj der im ersten Quartale des 1rerteaitungs • Jahres
lht. SO rut ■</ efaltenen SinnittitsA-nsten.

Laut des von der k. k. Provinzial-Staatsbuchhaltung vorgelegten Total-Aus- 
weises betragen die im ersten Quartale des Verwaltung! -  Jahres 1830 in dem 
Laibacher Krankenhause angelaufenen und nach den Bestimmungen der Statt­
halterei-Verordnung vom 18. M ai I. J. Zahl 3 6 1 7  ( X X .  Stück, II. Jahrgang
1830  des Landesgesetzblattes) im Wege der Landes-Concurrenz hereinzubrin­
genden Verpflegsgebühren nebst den übrigen au f gleiche Weise umzulegenden Sa-
nitätskosten die Gesammtsumme v o n ..................................................  3 8 7 6  fl. 3 0  kr.
in C. M., vermindern sich jedoch nach Ab­
schlag einer bereits eingegangenen à Con­
to-Zahlung pr ......................................................... 11 fl. — kr.,
dann des Ueberschusses aus der im vor­
hergegangenen Quartale au f die Concurrenz
höher repartirten Quote pr ............................... 2 1 2 7  fl. 2 2/ 4 kr.
zusammen m i t ............................................................................................. 2 1 3 8  fl. 2~1/^ kr.
au f die Summe v o n ................................................................................... 1738  fl. 2 7 2/ 4 kr.
C. M. A/s Repartitions -Massstab wurde zur Deckung dieser
Kosten ' /4 kr. vom Steuergulden angenommen, wodurch . . . 2 4 7 0  fl. 9 kr.
in C. M. eingehen werden, was somit gegen den eigentlichen
B edarf einen, im nächsten Quartale zu berücksichtigenden
Ueberschuss    731 fl. 41*/^ kr.
in C. M. gibt.



Pri tej nakladi se je  p a ,  kakor za 4. četertino gospodarskiga leta 1841) iz 
v tukajšnim razpisu od 30 . vél. Serpana t. I. naštetih uzrokov samo gruntni 
in hišni razredni davk v prerajtbo vzeti mogel.

Vavkni vradi imajo tadaj k oj z opominjem na pričejoči razglas od vsakiga, ki 
je gruntnimu in hišnima razrednima davku v njih okoliji podveržen, */4 kr. od vsaeiga 
goldinarja gruutniga in hisniga razredniga davka po pravnim zapisu in pobotanju 
v zadevnih davknih bukvicah poberati in tako pobran vesoljni znesek gotovo do 
konca Kozoperska t. 1. naravnost takojšnima vodstvu dobrodelnih naprav odrajtati.

Gustav grof' Cliorinsky I. r.

poglavar.

Deželni zakonik XXV. dél, št. 436.



Bei dieser Umlage konnte jedoch abermals gleichwie fü r  das 4. Quartal 
des Verwaltungs-Jahres 1849  aus den in dem hierortigen Erlasse vom 30. Au­
gust d. J. *  ) dargestellten Gründen nur die Grund -  und Hausklassensteuer in 
die Berechnung gezogen werden.

Die Sleuerämter haben daher sogleich mit Berufung auf den gegenwärti­
gen Erlass von jedem G rund- und Hausklassensteuerpflichtigen ihres Steuerbe­
zirkes */x kr. von jedem G rund- und Hausklassensteuer-Gulden gegen gehörige 
Vor Schreibung und Abquittirung in die betreffenden Steuerbüchein einzuheben, 
und den au f diese Weise eingehobenen Gesammtbetrag zuverlässig bis Ende Oc­
tober d. J. unmittelbar an die hiesige Wohlthäligkeits -  Anstalten -  Direction ab­
zuführen.

G u sta v  G r a f  Chorinsky m. p.
Statthalter.

•  )  Landesgesetvblatt X X V . S tück Nr. 4 36 .
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